
Возачка дозвола: B

Билјана Галовска 

Датум на раѓање: 30/12/1978  Место на раѓање: Битола, Северна Македонија  

Националност: Македонско/Граѓанин на Република Северна Македонија  Пол: женски  

Телефонски број: (+389) 72252603 (Мобилен)  Адреса на е-пошта: 

biljana.galovska@bas.edu.mk  Веб-локација: https://bas.edu.mk/  

Адреса: Херцег Нови 6, Битола, 7000, Bitola, Северна Македонија (Работа)  

02/11/2018 – ТЕКОВНО Битола, Северна Македонија 
ВИШ ПРЕДАВАЧ МАГИСТЕР БИЗНИС АКАДЕМИЈА СМИЛЕВСКИ 

<p>- настава во наставна област Организациско однесување и комуникацијаи</p><p>- работа на електронски
портал</p><p>- менторства, консултации и далечинско студирање</p>

Прилеп, Северна Македонија 
ДОКТОРАНТ НА ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ - НАСОКА МЕНАЏМЕНТ Универзитет "Св. Климент
Охридски" Битола, Економски факултет Прилеп 

Веб-страница https://eccfp.uklo.edu.mk/ 

Microsoft PowerPoint  Microsoft Word  Microsoft Office  Microsoft Excel  Social Media  Internet user 

2015 – 2016 Битола 
Волонтер по АБА програма за деца со посебни потреби 

Работа со деца со посебни потреби по АБА програмата и поддршка на родителите на деца со посебни потреби
преку коучинг. Држење на предавања, работилници и групи за поддршка на родители на деца со посебни
потреби... 

емоционална интелегенција, емпатија и соработка 

Подготовка и одржување на работилници и обуки од областа на личен развој;  одлични предавачки вештини;
солидни комуникациски вештини; коучинг вештини, изразена креативност и иновативност за работа со млади
луѓе; успешно јавно говорење и сл.

Мајчини јазици:  МАКЕДОНСКИ 

РАБОТНО ИСКУСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ 

ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА 

ВОЛОНТИРАЊЕ 

КОМУНИКАЦИСКИ И ИНТЕРПЕРСОНАЛНИ ВЕШТИНИ 

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 

mailto:biljana.galovska@bas.edu.mk
https://bas.edu.mk/
https://eccfp.uklo.edu.mk/


Друг(и) јазик(ци):   

РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна
продукција

Говорна
интеракција

АНГЛИСКИ B2 B2 B2 B1 B1

СРПСКИ C2 C2 C2 C2 C2

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник 

Објавени научни и стручни трудови во последните пет години (од 2020) : 

1.   Галовска  Б.,  Петровска  Б.    Неуролингвистичкото  програмирање  како  алатка  во  поттикнување  на
креативноста кај студентите Универзитет “Св. Климент Охридски”- Битола, Педагошки факултет Битола, Втора
интернационална  научна  конференција  под  наслов  “Надарените  и  талентираните  креатори  на  прогресот”
Битола 2020
2.  Галовска Б., Петровска Б., Улогата на водачот во време на дигитална трансформација, Шестата Меѓународна
Научна  Конференција  Современите  менаџерски  предизвици  и  организациските  науки,  Битола,Бизнис
Академија Смилевски, 2020
3.  Galovska B., Kochoska M.,     Impact of metaprograsms on the purchase decision-making process, Sixth international
scientific-business  conference,  Leadership,  innovation,  management  and  Economics:Integrated  politics  of
research,School of engineering management,Limen 2020  
4.  Петровска Б,Петровска Н., Галовска Б.,    Влијанието на пандемијата во ветеринарната пракса во светот и во
нашата држава, The impact of the pandemic on veterinary pravtices in the world and in our country      Македонско
меѓународно научно  списание  “МАРКЕТИНГ”  БР.13 Осма  меѓународна  научна  конференција  на  македонското
здружение на маркетинг под наслов ,,Глобалните требдови 2021,, Меѓународно списание за маркетинг број 13,
Скопје, 2021
5.  Galovska  B,Stefanovska  L.     Stilovi  strategiskog  liderstva  kao  factor  za  poboljsanje  organizaciskog
ponasanja         Sedma  medunarodna  konferencija,  PRAVO,  EKONOMIJA  I  MENADZMENT  U  SAVREMENIM
USLOVIMA,Univezitet  ,,UNION-NIKOLA  TESLA,  Fakultet  za  poslovne  studije  i  pravo,  Fakultet  za  informacione
tehnologije, Lemima 2021, Beograd, Srbija 2021, Knjiga I, pp. 497-512, ISBN 978-86-81088-93-7,Lemima 1.pdf
6.  Stefanovska L, Galovska B    Strategic dimension of organizational commitment and job satisfaction in conditions of
a  pandemic       Sedma  medunarodna  konferencija,  PRAVO,  EKONOMIJA  I  MENADZMENT  U  SAVREMENIM
USLOVIMA,Univezitet  ,,UNION-NIKOLA  TESLA,  Fakultet  za  poslovne  studije  i  pravo,  Fakultet  za  informacione
tehnologije, Lemima 2021, Beograd, Srbija 2021
7.  Smilevski C., Smilevski G., Galovska B., Gjorgjievski I., Mapping Organizational learning practices in orgabizations in
north  Macedonia      Internacional  journal  KNOWLEDGE,  Institut  od  knowledge  management,  International  Journal
Scientific Papers Vol.47.1, Skopje,2021
8.  Galovska B.,Petrovska B.,Online teaching or teaching with physical  presence-attitude of  students from different
study programs,Онлине  настава  или  настава  со  физичко  присуство-став  на  студентите  од  различни  студиски
програми,Seventh  international  scientific  conference,  Conterporary  management  challenges  and  organizational
sciences, Academic managerial challenges,achievements and lessons learned in countries transitioning towards market
economy, Bas Institut of management, Biznis academy Smilevski, November 2022, Bitola
9.Галовска  Б.,,  Примена  на  Balanced  scorecard  методот  во  менаџментот  на  перформансите  во  високото
образование , VII меѓународна научна конференција “Современите менаџерски предизвици и организациските
науки” со предметен фокус – Академски, менаџерски предизвици, остварувања и научени лекции од земјите во
транзиција кон пазарно стопанство, БАС - Скопје, БАС ИМ - Битола, ноември 2022 г.
10.   Galovska B.,   Uloga lidera kao factor za implementaciju strategije u organizaciju u uslovima digitalnog okruzenja
Osma medzunarodna konferencija  “Primena novih  tehnologija  u  menadzmentu  i  ekonomiji”,  Univerzitet  „Union  –
Nikola  Tesla”,  Beograd,  republika  Srbija,  Fakultet  za  informacione  tehnologije  i  inzenjerstvo,  Fakultet  za  poslovne
studije i pravo ISBN 978-86-81400-72-2
Стручни трудови:
1.Марковска  Б.,  Галовска  Б.,  Препознавање  на  димензиите  на  личноста  – фактор  за  справување  на  работно
место  во  услови  на  пандемија,  Седми  стручен  симпозиум  Успешни  практики  во  време  на  пандемија  и  идни
менаџерски  предизвици,  БИЗНИС  АКАДЕМИЈА  СМИЛЕВСКИ-БАС  СКОПЈЕ,  БАС  ИНСТИТУТ  ЗА  МЕНАЏМЕНТ,
БИТОЛА, Скопје 2021

планинарење, пешачење, книги од областа на позитивна психологија 

ПУБЛИКАЦИИ 

ХОБИ И ИНТЕРЕСИ 



Овде напишајте го описот... 

комуникациски вештини, решавање на проблеми,флексибилност,самомотивација,
управување со време, адекватно справување со стрес 

ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ 



David Saltamarski 

Date of birth: 08/09/1994  Phone number: (+389) 078477940 (Mobile)  Email address: 

davidsaltamarski@yahoo.com  

Address: Radika 5-1/2, Radika 5-1/2, 1000, Skopje, North Macedonia (Home)  

07/03/2025 – CURRENT Skopje 
ASSISTANT LECTURER BUSINESS ACADEMY SMILEVSKI - BAS 

01/05/2023 – 06/03/2025 Skopje, North Macedonia 
ASSISTANT LECTURER INTEGRATED BUSINESS FACULTY 

• Lecturer in International Economics

01/09/2024 – 20/01/2025 
ASSISTANT LECTURER INTERNATIONAL BALKAN UNIVERSITY 

Assistant Lecturer in Basics of Biostatistics (Part-time)

01/03/2024 – 15/05/2024 Skopje 
MEDIA MONITORING ODIHR OSCE 

Media Monitoring for the ODIHR OSCE Election Observation Mission

01/03/2022 – 15/03/2023 Opole, Poland 
UNIVERSITY OF OPOLE, POLAND - ERASMUS PLUS VISITING RESEARCHER 

• Ph.D. visiting student at the University

01/04/2021 – 20/02/2022 Skopje 
ASSISTANT LECTURER INTEGRATED BUSINESS FACULTY 

01/09/2019 – 30/11/2020 Skopje 
ECONOMIST TIKVES WINERY - M6 GROUP 

• Financial analysis
• Financial Management
• Communication and coordination
• IPARD team member

01/03/2016 – 01/06/2017 Skopje 
PROJECT COORDINATOR JICA -JAPANESE INTERNATIONAL CORPORATION AGENCY 

• Organization and communication
• Assistance in day-to-day office work for the delegation
• Preparation for meetings and briefings
• Writing reports

01/09/2021 – CURRENT 
PHD STUDENT Faculty of Economics - University St. Clement of Ohrid 

WORK EXPERIENCE

EDUCATION AND TRAINING

mailto:davidsaltamarski@yahoo.com


01/03/2022 – 15/03/2023 
PHD VISITING RESEARCHER University of Opole 

08/2018 – 09/2020 
MASTER OF ECONOMICS Institute of Economics - University Ss. Cyril and Methodious 

06/2019 – 09/2019 Prague 
MASTER VISITING STUDENT TFAS Fund for American Studies - Charles University 

09/2013 – 06/2017 
BSC AGRICULTURAL ECONOMICS Faculty of Agricultural Sciences and Food - University Ss. Cyril and
Methodious 

Mother tongue(s):  MACEDONIAN 

Other language(s):   

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading Spoken production Spoken interaction

ENGLISH C2 C2 C2 C2 C1

SERBIAN C2 C2 C2 C2 C2

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user 

microsoft office package  Internet  Outlook  Google Drive  Microsoft Office 

Skills 

Work ethics; Dedicated; Responsible; Communication; Decision maker; Positivity; Agility and adaptability; Negotiation 

01/08/2024 – 29/09/2024 Halmstad University, Halmstad Sweden 
Collaborative Governance in a Digital Era 

XIII International Conference on Economy, Business & Society in Digitalized Environment (EBSiDE
2024) 

10/06/2024 – 14/06/2024 
MSCA Doctoral Training School, University of Twente 

2022 
XII International Conference on Economy, Business & Society in Digitalized Environment 

Presenting research paper - WINE TRADE DYNAMICS OF NORTH MACEDONIA 

2022 
How Europe Works 

Information Seminar for EU Institution and Agencies in Vienna and Brussels 

2020 
Sustainable Development by the Visegrad way 

Study visits in Slovakia and Hungary 

LANGUAGE SKILLS 

DIGITAL SKILLS 

MANAGEMENT AND LEADERSHIP SKILLS 

CONFERENCES AND SEMINARS 



2019 
Fund for American Studies Scholarship holder & Alumni member – TFAS 

Scholarship for attending master visiting studies 

2016 
State Scholarship – Ministry of Education and Science of the Government of the Republic of
Macedonia 

State scholarship for high-achieving undergraduate students Issued by the Ministry of Education and Science of the
Government of the Republic of Macedonia 

01/2014 – 2020 
Leo Charity Events 

Member, Treasurer, and President of Leo Club - " Leo Skopje". 

Monika Angeloska-Dichovska PhD PhD Supervisor 

I recommend contacting Monika Angeloska - Dichovska PhD.

Email monika.angeloska@uklo.edu.mk  

Wojciech Duranowski Proffessor 

- I recommend contacting Dr. Wojciech Duranowski

Email wojciech.duranowski@uni.opole.pl  

(Non)Ethical aspects in writing scientific papers with the help of artificial intelligence - XIII
International Conference on Economy, Business & Society in Digitalized Environment (EBSiDE 2024) 

Strategies for risk mitigation in the Supply Chain System - Southeast European Review of Business
and Economics Vol. 4 Issue 2,2023 

- WINE TRADE DYNAMICS OF NORTH MACEDONIA - XII International Conference on Economy,
Business & Society in Digitalized Environment, Prilep, 2022 SERBE Journal 

- WINE SECTOR ANALYZED THROUGH PESTLE ANALYSIS AS A PART OF THE STRATEGIC MANAGEMENT –
Journal of Sustainable Development Issue Year: 11/2021 ; Issue No: 27 

HONOURS AND AWARDS 

VOLUNTEERING 

RECOMMENDATIONS 

PUBLICATIONS 

mailto:monika.angeloska@uklo.edu.mk
mailto:wojciech.duranowski@uni.opole.pl


ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 
МАЈЧИНИ ЈАЗИЦИ:  Македонски 

Друг(и) јазик(ци): 

Англиски 

Слушање C2 Говорна продукција C2 
Читање C2 Говорна интеракција C2 
Пишување C2  

Албански 

Слушање A1 Говорна продукција A1 
Читање A1 Говорна интеракција A1 
Пишување A1  

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт
корисник 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

РАБОТНО ИСКУСТВО

ДОПОЛНИТЕЛНИ ФУНКЦИИ 

Дијана Ивановска
Пржо(Дамевска) 

Пасош: МО737715 

Датум на раѓање: 09/09/1986 

Место на раѓање: Битола, Северн
а Македонија 

Пол: женски 

КОНТАКТ 

Скопје: Јане Сандански 111/2
, Битола: Херцег Нови 6 
7000 Битола, Северна
Македонија (Работа) 



dijana.przo@bas.edu.mk 

(+389) 70572257 
Прилеп, Северна Македонија 

Ниво во ЕКР EQF нивоl 8 

Доктор по економски науки Економски Факултет, Прилеп
- Универзитет ,,Св. Климент Охридски” 

Магистер по маркетинг менаџмент Економски Факултет,
Прилеп - Универзитет ,,Св. Климент Охридски” 

Дипломиран економист Економски Факултет, Прилеп -
Универзитет ,,Св. Климент Охридски” 

05/2013 – ТЕКОВНО Битола, Северна Македонија 

Бизнис Академија Смилевски, Предавач/Виш предавач/Професот - Мај
2013 – Во тек

БАС Институт за менаџмент, Аналитичар - Февруари 2016 – Maj 2018

Бизнис Академија Смилевски, Стажант - Септември 2012 – Мај 2013

ЈЗУ.Клиничка Болница – Битола, Волонтер - Eкономско финансов сектор
- Мај 2012 – Септември 2013
     
ЈЗУ.Клиничка Болница – Битола  Практикант - Eкономско финансов
сектор - Февруари 2012 – Април 2012                          
Цермат ДОО – Битола, Деловен секретар - Јуни 2011 – Август 2011
           

Професор Бизнис Академија Смилевски 

БАС, Менаџер за квалитет, 2021 – 2024
Дополнителни функции 

mailto:dijana.przo@bas.edu.mk


СЕРТИФИКАТИ 

ИЗДАНИЈА 

ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ 

БАС, Координатор за студирање на далечина, курсно и синергирање, 2016 – Во тек
     
БАС, Раководител на кариерен центар, 2016 – 2021

-Сертификат SEO и напреден Маркетинг, Јавен Адвертајзинг, Ноември, 2024, Битола

-Сертификат за успешно завршенa обука за напредни деловни финансии Finance Pro, Мај 2021;

-Сертификат за успешно завршен А1 степен, курс по албански јазик, Лексика, 09.2020-06.2021;

-Сертификат  за  успешно  завршен  курс  по  англиски  јазик  English  for  Business,  Јавен  Адвертајзинг,
Септември, 2019, Битола;

-Сертификат за учество на 8th WeB & 1st Macedonian Moodle Moot 2018, Јуни 2018;

-Сертификат за дигитален маркетинг и SEO, Јавен Адвертајзинг, Ноември, 2018, Битола;

-Сертификат  за  успешно  завршена  обука  -  Интернет  маркетинг  и  психологија  во  продажбата,  Nova
Solution, Ноември-Декември 2017, Битола;

-Сертификат за успешно завршен курс по англиски јазик Business Result - ADV (C1) степен по методите на
Oxford University Press;

-Сертификат за успешно завршен курс по англиски јазик Landmark Upper Intermediate English Language
Course (B2) степен по методите на Oxford University Press;

-Сертификат за положен тест MS Windows + MS Word 2003 + MS Excel 2003 + MSPowerPoint 2003 +
Internet;

Обуки, курсеви 

xp 

2017 

2022 

Учебник ,,Маркетинг - ,,Теорија и практика”, Бизнис Академија Смилевски,
Скопје 

Учебник ,,Грижа и односи со потрошувачи” - Теорија и практика”,Бизнис
Академија Смилевски 

-Ивановска  П.Д.,  Петровска.К,  Долгорочното  партнерство  со  бренд  амбасадори  во  ерата  на  вештачка
интелигенција (Аl), Осма меѓународна научна конференција, ,,Образованието и бизнисот во глобалните
мегатрендови” Бизнис Академија Смилевски, БАС Институт за менаџмент Битола, Скопје, октомври, 2024,
Зборник на трудови, во фаза на издавање;

-Ivanovska.PD, Petrovska.K., Brand Identity as a Tool for Talent Recruitment,
Interdisciplinary Journal of Research and Development, November 2024, Durrës, AlbaniaISSN 2410-3411 (online)
/ ISSN 2313-058X (print),

-Ивановска  П.Д.,  Петровска.К,  Зголемување  на  финансиските  перформанси  на  малите  бизниси  преку
маркетинг  на  човечки  ресурси,  Седма  меѓународна  научна  конференција  ,,Академски  и  менаџерски
предизвици, остварувања и научени лекции од земјите во транзиција кон пазарно стопанство” Бизнис
Академија Смилевски, БАС Институт за менаџмент Битола, Скопје, октомври, 2022,
Зборник на трудови, УДК/UDK удк/udk: 658.8:331.101.262]:658.155:334.012.64

Во последните 5 години 



КОНФЕРЕНЦИИ И НАСТАНИ 

-Kuzmanovska.M.,Ivanovska.P.D,  The impact  of social  media  on online  shopping during  covid  19  pandemic,
International  Journal  Scientific  Papers,  Vol.47.1,  Issn  2545-4439;  32nd  International  scientific  conference  –
Knowledge for development, Struga, N. Macedonia, August 2021

-Ivanovska  P.D,  Kuzmanovska.  M.,  “Global  marketing  in  times  of  crisis”  7th  International  Conference  "Law,
Economy and Management in Modern Ambience LEMiMA 2021, 22-24 April 2021, Belgrade, Serbia;

-       Ivanovska.P.D,  Kuzmanovska.M.,Petrovska.K.,  Creating  Loyal  Customers  In  Desruptive  Times 5th
International Scientific Conference on Economics and Management – EMAN 2021, Belgrade, Serbia, May, 2021,
ISBN 978-86-80194-45-5;

-      Дамевска.Д.,  Петровска.К,  ,,Влијание  на  ковид  19  врз  однесувањето  на  корисниците”,  Седми
симпозиум  со  меѓународно  учество  -  ,,Менаџментот  и  современите  практики:  Успешни  практики  во
време на пандемија и идни менаџерски предизвици”, Зборник на трудови - Бизнис Академија Смилевски,
БАС  Институт  за  менаџмент  Битола,  Скопје,  мај,  2021,  ISBN:  978-608-4690-24-5,  УДК:
616.98:578.834]-036.21:004.738:658.8;

-Ивановска.П.Д.,  Кочоска.М.,,,  Пазарни  пост  ковид  придизвици  за  маркетинг  стратегиите“,  ,,Осма
меѓународна  научна  конференција  (Иscmma'21),  Глобални  светски  трендови  во  2021  година”
,Македонското  здружение  за  маркетинг,  Европски  Универзитет  -  Република  Македонија  (ЕУРМ)  Скопје,
Aприл, 2021, ISSN 1857-9787;
 
-Tasevska.  G,  Ivanovska.P.D.,  “Formal  and  non-formal  education  impact  on  developing  marketing  manager
competence  in  the  digital  age”,  7  International  scientific-business  conference  leadership,  innovation,
management and economics: integrated politics of research - Limen 2020, Belgrade, Serbia, December, 2020,
ISBN 978-86-80194-39-4;

-Дамевска.Д.,  Петровска.К.,  ,,  Мерење  на  дигиталниот  маркетинг  во  организациите”,  Шеста
меѓународна  научна  конференција,  ,,Современите  менаџерски  предизвици  и  организациските  науки”
Бизнис  Академија  Смилевски,  БАС  Институт  за  менаџмент Битола,  Скопје,  октомври,  2020, Зборник  на
трудови, УДК/UDK |658.8:004.738.5]:303.71

th

-Член на организациски/програмски одбор на научни конференции/симпозиуми во организација на БАС;

-Ментор и член на комисии за одбрана на мастер трудови на БАС;

-Член на комисии за изработка на правилници за работа во рамките на БАС;

-Учество на конференција, ,,200 жени претприемачи”, Декември, 2018, Скопје;

-Учество на конференција, ,,100 жени претприемачи”, Ноември, 1017, Скопје;

-Обука  -  Интернет  маркетинг  и  психологија  во  продажбата,  Nova  Solution,  Ноември-Декември  2017,
Битола;

-Говорник  на  конференција  организирана  од  здружение  на  граѓани  CEFE  Македонија,  Улогата  на
локалните власти во поддршката на младинското претприемништво како алатка за економски
развој  и  вработување,  дел  од  проектот  „Дијалог  помеѓу  младите  луѓе  и  креаторите  на  политики“,
Битола, 27-29 октомври 2016, Хотел Епинал;

-Говорник  на  трибина,  тема:  Маркетинг  менаџмент,  Четвртата  Балканска  Колонијада  на  Ракотворци
Битола, Битола, август, 2016, Битолска магаза;

-Организатор и говорник на трибина, на тема: Кариерниот центар за нас, во соработка со претставници
од АВРМ и Бизнис Академија Смилевски, БАС Скопје, Битола, мај, 2016;

-Бизнис семинар, Зголемување на продажбата и намалување на трошоците со помош на интернет,
Nova Solutions, B2EM Consulting, Битола, март 2016;

Учества 



Gorazd Smilevski 
 

A highly experienced trainer and facilitator with a demonstrated history of delivering impactful 

training programs across diverse sectors. 

 

Expertise in a wide range of training topics, including organizational transformation, leadership 

development, team building, communication skills, and business development. 

 

Proven ability to design and deliver engaging and effective training programs that meet the 

specific needs of clients. 

 

Adept at creating a positive and supportive learning environment that fosters collaboration and 

knowledge transfer.  

 

Skilled in using a variety of training methodologies, including interactive workshops, group 

discussions, case studies, and role-playing.  

 

Committed to helping individuals and organizations achieve their goals through effective training 

and development initiatives. 

• Date of birth: 27/07/1974 

• Place of birth: Bitola, North Macedonia 

• Nationality: Macedonian/citizen of the Republic of North Macedonia 

Hide contact details  

•  Mobile: (+389) 70317487 

•  Email address: gorazd.smilevski@bas.edu.mk 

•  Work: Bul. Jane Sandanski 111/2, 1000 Skopje, North Macedonia 

WORK EXPERIENCE 

General Manager 
01/10/2007 – Current 

• Business Academy Smilevski 

•  Skopje, North Macedonia 

Leadership and Management: Extensive experience leading and managing teams in various 

settings. Facilitated numerous strategic planning sessions for various types of organizations. 

mailto:gorazd.smilevski@bas.edu.mk


Academic Affairs: Extensive experience in developing and delivering educational programs. 

Conducted numerous training programs on topics such as organizational transformation, training 

of trainers, and business development. 

External Relations: A strong track record of building relationships with a wide range of 

organizations, including NGOs, government agencies, and international organizations. 

Human Resources: Broad experience in recruiting, hiring, and managing staff, as well as 

providing professional development opportunities and advice. 

Conducted training programs on topics such as team building, communication skills, and 

organizational culture. 

Operations Manager 
20/07/2002 – 30/09/2007 

• DETRA Center 

•  Skopje, North Macedonia 

Managing day-to-day operations including overall projects management, resource allocation and 

process improvement 

New business and ongoing client relationship management, budgeting and forecasting. 

Trainer/Facilitator 
01/10/1993 – Current 

• DETRA Center 

•  Skopje, North Macedonia 

Responsible for designing and delivering interactive workshops, facilitating group discussions and 

brainstorming sessions, and developing and delivering presentations on a variety of topics. 

Providing individual and group coaching, conducting needs assessments, and developing training 

materials. 

Responsible for managing logistics, coordinating with participants and stakeholders, and 

evaluating the effectiveness of training programs. 

Ensuring that training programs are aligned with organizational goals and objectives and that 

participants gained the knowledge and skills necessary to succeed in their roles. 

Business consultant 
15/07/1996 – Current 

• DETRA Center 

•  Skopje, North Macedonia 

Worked with a diverse range of organizations, including NGOs, government agencies, and 

businesses, to help them improve their performance and achieve their goals. 



Conducting organizational diagnoses, developing and implementing change management 

strategies, facilitating strategic planning sessions, and providing training and coaching to staff. 

Responsible for managing projects, developing proposals, and building relationships with clients. 

A strong track record of success in helping organizations to improve their efficiency, effectiveness, 

and sustainability. 

EDUCATION AND TRAINING 

Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 
01/09/1995 – 01/09/2000 

• English Language and Literature, BA 

•  Blvd. Goce Delchev, no. 9, 1000, Skopje, North Macedonia 

Hide details  

• www.ukim.edu.mk 

• Level in EQF: EQF level 6 

Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 
01/10/2008 – 10/06/2012 

• Human Resources Management, MS 

•  Skopje, North Macedonia 

Hide details  

• www.ukim.edu.mk 

• Level in EQF: EQF level 7 

University St. Kliment Ohridski in Bitola 
01/11/2021 – Current 

• Management in Education, PhD 

•  Bitola, North Macedonia 

Hide details  

• www.uklo.edu.mk 

• Level in EQF: EQF level 8 

 

https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.ukim.edu.mk
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.ukim.edu.mk
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.uklo.edu.mk


LANGUAGE SKILLS 

Mother tongue(s) 

Macedonian 

Other language(s) 

  Listening Reading Spoken interaction 
Spoken 

production 
Writing 

English  C2: Proficient User C2: Proficient User C2: Proficient User 
C2: Proficient 

User 
  

Serbian  C2: Proficient User C2: Proficient User C2: Proficient User 
C2: Proficient 

User 
C2: Proficient User 

Croatian  C2: Proficient User C2: Proficient User C1: Proficient User 
C1: Proficient 

User 
C1: Proficient User 

Bosnian  C2: Proficient User C2: Proficient User C2: Proficient User 
C2: Proficient 

User 
C1: Proficient User 

Albanian  A2: Basic User A2: Basic User A1: Basic User A1: Basic User A2: Basic User 

 

DIGITAL SKILLS 

• Microsoft Office 

• Microsoft Excel 

• Microsoft Word 

• Skype 

• Microsoft Powerpoint 

• Google Drive 

• Social Media 

• Outlook 

• Zoom 

• Instagram 

• Facebook 

  
 



ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

РАБОТНО ИСКУСТВО

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 
МАЈЧИНИ ЈАЗИЦИ:  македонски 

Друг(и) јазик(ци): 

англиски 

Слушање A2 
Говорна продукција A2 
Читање A2 

Говорна интеракција A2 
Пишување A2 

Гордана Тасевска 

Датум на раѓање: 13/09/1968 

Место на раѓање: Битола, Северн
а Македонија 

Националност: Македонско/
Граѓанин на Република Северна
Македонија 

Пол: женски 

КОНТАКТ 

ул. Херцег Нови бр. 6, 
7000 Битола, Северна
Македонија (Работа) 



gorde.tasevska@yahoo.com

(+389) 70398030 

https://www.facebook.com/
gordana.tasevska.7 



Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Дипломиран Учител Унивезитет „ Св. Климент Охридски“ – Битола Педагошки фак
Додипломски студии 

Специјалист по Менаџмент во образование Унивезитет „ Св. Климент Охридски“
Педагошки факултет Посдипломски студии 

Магистер по Менаџмент во образование Унивезитет „ Св. Климент Охридски“ – Б
Педагошки факултет Посдипломски студии 

Доктор по Менаџмент во образование Унивезитет „ Св. Климент Охридски“ – Бито
Педагошки факултет Посдипломски студии 

Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Битола, Северна Македонија 

Скопје, Северна Македонија 

Медицинска сестра Дом за доенчиња и мали деца- Битола 

Професор во одд настава ОУ,,Даме Груев,,-Битола 

Професор Бизнис академија Смилевски – Скопје 

Директор Бизнис академија Смилевски – Скопје 

Консултант ДЕТРА Центар – Скопје 

mailto:gorde.tasevska@yahoo.com


српски 

Слушање C2 
Говорна продукција C2 
Читање C2 

Говорна интеракција C2 
Пишување C2  

хрватски 

Слушање C2 
Говорна продукција A2 
Читање C2 

Говорна интеракција A2 
Пишување B1  

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник 

ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ 
Microsoft Word Microsoft Excel Organized Responsibility Microsoft PowerPoint Motivated Internet user R
eady to learn MS Office Social Media Good listener and communicator 

ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА 

КОМУНИКАЦИСКИ И ИНТЕРПЕРСОНАЛНИ ВЕШТИНИ 

КРЕАТИВНИ ДЕЛА 

ПУБЛИКАЦИИ 

Возачка дозвола: B

Активно слушање и разбирање на потребите на други.
Јасна и точна комуникација, како усна така и писмена.
Способност за адаптирање на стилот на комуникација во различни ситуации и со различни аудитории.
Напредни вештини во користење на невербална комуникација.

Емпатија и разбирање на потребите и чувствата на други луѓе.
Способност за решавање конфликти и постигнување компромиси.
Работa во тим и соработка со различни групи.
Изградба и одржување на доверба во професионални односи.
Почитување на различности и работa во мултикултурни тимови.

Комуникациски вештини 

Интерперсонални вештини 

„Models of practical training“ Pomorskom fakultetu u Splitu 

Личен менаџмент БАС, Скопје 

Практикум по Личен менаџмент БАС, Скопје 

2019 

 

Tasevska G., Dafincevski N.,Hristovski A. 

Visoka skola za inspekcijski I kadrovski menadzment u SplitVeleuciliste BALTAZAR-
Zapresic,Univerzitet ADRIATIK-Bar „Modeli organizacije i realizacije studentskih
stručnih praksi i njihova primenljivost u visokom obrazovanju“ 



2019 

 

ко - автор 

2019 

 

Тасевска Г. 

2019 

 

Стефановска Л., Тасевска Г., Соклевски Т. 

2020 

 

Соклевски Т., Стефановска Л., Тасевска Г. 

2020 

 

Тасевска Г., Соклевски Т., Стефановска Л. 

2020 

 

ко - автор 

2022 

 
00
20 Tasevska G., Kuzmanovska M. 

2022 

 

Prof. Daniela Karadakov, Ph.D. Prof. Gordana Tasevska 

2022 

 

VI International Scientific Conference Lemima 2019 ко -автор LEARNING
ORGANIZATIONS - LEVELS OF LEARNING 

00
20 VI International Scientific Conference Lemima 2019 автор THE IMPACT OF

COMMUNICATION DURING THE CRISIS IN THE MODERN ORGANIZATION 

Човечките ресурси како стратегиска предност во организациите, 2020, Зборник
на трудови од Втората Интернационална научна конференција „Надарените и
талентираните креатори на прогресот“, УКЛО, Педагошки Факултет Битола стр.
143 – 153 

Грижа за талентите во организациите, 2020, Зборник на трудови од Втората
Интернационална научна конференција „Надарените и талентираните креатори
на прогресот“, УКЛО, Педагошки Факултет Битола, стр. 479 – 48 

Организациската култура предуслов за развој на талент менаџментот во
организациите, 2020, Зборник на трудови од Втората Интернационална научна
конференција „Надарените и талентираните креатори на прогресот“, УКЛО,
Педагошки Факултет Битола, стр. 515 – 527, 

A SYSTEMATIC REVIEW: SOFTWARE SOLUTIONS FOR TIME-MANAGEMENT IN REMOTE
WORK SETTINGS – LIMEN 2020 

GREEN JOBS AS A CHALLENGE IN IMPLEMENTING THE GREEN MARKETING CONCEPT 6th
Scientific-Expert Conference with International Participation „Sustainable
Development and Water Protection” (Law, Economy and Management) Faculty of
Busines Studies and Law, “Union – Nikola Tesla” University, Belgrade, Republic of Serbia 

THE INFLUENCE OF EMPLOYER BRAND ON ATTRACTING TALENTS , VII меѓународна
научна конференција “Современите менаџерски предизвици и организациските
науки” БАС - Скопје, БАС ИМ - Битола 

GREEN JOBS AS A CHALLENGE FOR THE FUTURE OF THE LABOR MARKET, VII
меѓународна научна конференција “Современите менаџерски предизвици и
организациските науки” БАС - Скопје, БАС ИМ - Битола 



ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ 

ПРОЕКТИ 

Ph.D. Prof. Gordana Tasevska, Prof. Daniela Karadakov 

2024 

 

Тасевска Г., Тасевски И. 

2024 

 

Тасевска Г., Крстеска К. 

2024 

 

Krsteska K., Tasevska G. 

Дигитализацијата како предизвик или ризик за работното место 

Предизвици и можности на „ сините „ и „ новитте “ јаки на пазарот на другот во
дигиталната ера 

The golden age of the silver worker in the modern economy 

лидерство и менаџирање на тимови,
координирање и менаџирање на проекти,
организирање на настани,
решавање на проблеми и критичко размислување,
решавање на конфрликти
преговарање

Организациски / менаџерски вештини 

член на проектен тим 
Национален научен проект Gems



РАБОТНО ИСКУСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 
МАЈЧИНИ ЈАЗИЦИ:  Македонски англиски 

ВЕШТИНИ 
Ability to Work Under Pressure Responsibility Organized Team-work
oriented Good listener and communicator 

IT ВЕШТИНИ
Microsoft PowerPoint  Microsoft Excel  Microsoft Word  Social Media  MS
Office  Email  moodle administration  html/css  wordpress 
МЕНАЏМЕНТ ВЕШТИНИ
Organizational and planning skills  Ability to Work Under Pressure  Decision-
making  Flexibility 

Иван Ѓорѓиевски 

Датум на раѓање: 28/11/1987 

Место на раѓање: Куманово, Севе
рна Македонија 

Националност: Македонско/
Граѓанин на Република Северна
Македонија 

КОНТАКТ 

Коста Новаковиќ 42/2-20, 
1000 Скопје, Северна
Македонија (Работа) 



ivan.gjor@gmail.com 

(+389) 72221311 

Скопје, Северна Македонија 

Планирање, подготовка на материјали и изведба на наставата по
предметите:

1. Основи на менаџмент
2. Основи на оперативен менаџмент
3. Надзорнички менаџмент
4. Менаџмент на квалитет
5. Менаџмент во веригата на набавки
6. Основи на проектен менаџмент

Подготовка и реализација на предавања, интерактивни вежби,
материјали, презентации и други сродни материјали потребни за
подобро совладување на градивото по горенаведените предмети

Бизнис или Сектор Education  Е-пошта info@bas.edu.mk  
Веб-страница www.bas.edu.mk 

Виш предавач за предмети од областа на Оперативен
менаџмент и Проектен менаџмент ПНВУСВСШ Бизнис
Академија Смилевски - БАС 

01/09/2021 – ТЕКОВНО Скопје, Северна Македонија 

Веб-страница www.isppi.ukim.edu.mk  Ниво во ЕКР EQF нивоl 8 

01/11/2014 – 07/12/2017 Скопје, Северна Македонија 

Веб-страница www.isppi.ukim.edu.mk Ниво во ЕКР EQF нивоl 7 

ДОКТОР НА НАУКИ ПО ОРГАНИЗАЦИСКИ НАУКИ И
УПРАВУВАЊЕ (МЕНАЏМЕНТ) Институт за социолошки и
политичко правни истражувања, Универзитет св. Кирил и
Методиј 

МАГИСТЕР ПО МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ Инстит
ут за социолошки и политичко правни истражувања,
Универзитет св. Кирил и Методиј 

mailto:ivan.gjor@gmail.com
mailto:info@bas.edu.mk
http://www.bas.edu.mk
http://www.isppi.ukim.edu.mk
http://www.isppi.ukim.edu.mk%20


Лидија Стефановска 

Датум на раѓање: 20/02/1974  Место на раѓање: Битола, Северна Македонија  

Националност: Македонско/Граѓанин на Република Северна Македонија  Пол: женски  Телефонски број: 

(+389) 070339667 (Мобилен)  Адреса на е-пошта: l_stefanovska@yahoo.com  Facebook: 

https://www.facebook.com/lidija.stefanovska.7/  

Адреса: Нико Фундали 13/25 Битола, Северна Македонија (Почеток)  

ТЕКОВНО Битола, Северна Македонија 
РАБОТНИ ПОЗИЦИИ 

2024 во тек Заменик директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје, професор на БАС;
2021 - 2024 Професор во наставната област Стратегиски менаџмент;
2017 - 2021  Заменик Директор на Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје;
2012 - 2017  Директор на БАС Институт за менаџмент Битола;
2011 во тек   Консултант во ДЕТРА Центар Скопје;
2011 - 2012  Предавач на Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје
1997 - 2011  СОУ Таки Даскало Битола - професор;

Северна Македонија 
ДОКТОР НА НАУКИ Универзитет Св. Климент Охридски Битола 

Објавени следните книги 

Стратегиско водство, 2022, книга, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје ISBN
978-608-4690-29-0;,
Водич за стратегиско планирање, 2018, прирачник, Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје,
ISBN 978-608-4690-17-7;
Стратегиски  менаџмент,  2015,  учебник,  Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Бизнис  Академија  Смилевски  БАС
Скопје ISBN 978-608-4690-11-5;
Основи на стратегиски менаџмент, 2014, учебник Стефановска Л., Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, ISBN
978-608-4690-07-8, 2014;

Учество на следните проекти, стратегии, обуки 

2023, „Поттикнување на „зелено вработување“: прекугранични образовни и технолошко-иновативни точки (
ГЕМС);
2023, UNDP, Програма за самовработување, програма за обука вештини претприемништво и бизнис
планирање;
2022, член на работна група за подготовка на Стартегија за млади на општина Битола 2023 – 2027 г.;
2022, Кромберг & Шуберт Обучувач на тема „Ориентираност кон цели“;
2021, Консултант за функционална анализа на регионалните центри за стручно образование и обука, дел од
проектот за Образование за вработување во Северна Македонија;

Објавени следните трудови 

РАБОТНО ИСКУСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

КРЕАТИВНИ ДЕЛА 

ПРОЕКТИ 

ПУБЛИКАЦИИ 

1 / 3
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1.Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Зенку  И.,  подемот  на  дигиталните  бизнис  модели  –  потреба  од
демистификација  или  самостојно  „пливање“  низ  новите  предизвици,,  Зборник  а  трудови  од  седмата
меѓународна научна конференција Современите менаџерски предизвици и организациските науки;
2.Солунчевски М, Стефановска Л., Крстевска Г., Квалитети на современите менаџери во малите претпријатија
како  услов  за  нивно  успешно  функционирање  во  зелената  економија  во  Република  Северна  Македонија,
Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки;
3.Zenku I., Stefanovska L., 2024, Challenges faced by organizations in the process of green transition, Academic Journal
of Business, Administration Law and Social Sciences,
E-ISSN 2410-8693, ISSN 2410-3918, Vol. 10 No. 1, March, 2024;
4.Стефановска  Л.,  Зенку  И.,  Солунчевски  М.,  Формулирање  на  стратегија  vs  имплементација  на  стратегија,
Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки, стр. 79 – 87,
https://basim.edu.mk/wpcontent/uploads/2023/02/vii_konferencija_2022_zborniknatrudovi-compressed.pdf;
5.Зенку И., Стефановска Л., BURNOUT синдромот кај вработените како пречка за исполнување на стратегиските
цели  на  организацијата,  Зборник  а  трудови  од  седмата  меѓународна  научна  конференција  Современите
менаџерски предизвици и организациските науки, стр. 79 – 87, https://basim.edu.mk/wpcontent/uploads/2023/02/
vii_konferencija_2022_zborniknatrudovi-compressed.pdf
6.Солунчевски  М.,  Стефановска  Л.,  Вчков  Љ.,Претприemничка  ориентација  на  младите  во  Пелагонискиот
регион  во  Република  Северна  Македонија,  тринаесетта  меѓународна  научна  конференција«Меѓународен
дијалог: исток - запад» (економија, безбедносно инженерство, информатика) , 774.722-057.17 (497.774/.777), С П
И С А Н И Е на научни трудови, file:///C:/Users/LS/Downloads/000-Ekonomija-2022_book-FINAL%20(1).pdf
7.Galovska B., Stefanovska L., Stilovi strategiskog liderstva kao factor za poboljsanje organizaciskog ponasanja, Sedma
međunarodna konferencija Pravo, ekonomija i  menadžment u savremenim uslovima, Lemima 2021;Zbornik radova
Knjiga I, pp. 497-512, ISBN 978-86-81088-93-7,Lemima 1.pdf;
8. Stefanovska L., Galovska B., Strategic dimension of organizational commitment and job satisfaction in conditions of a
pandemic, sedma međunarodna konferencija pravo, ekonomija i menadžment u savremenim uslovima, Lemima 2021,
Zbornik  radova  Knjiga  III,  pp.  325  –  342, ISBN  978-86-81088-95-1, http://elibrary.udsu.ru/xmlui/bitstream/handle/
123456789/20354/393.pdf?sequence=1;
9.Стефановска  Л.,  Буторац  Д.,  Буторац  А.,  Стратегии  за  заштита  на  информациите  во  организациите  од
приватниот  и  јавниот  сектор,  2021,  Зборник  на  трудови  од  шестата  меѓународна  научна  конференција
„Современите  менаџерски  предизвици  и  организациските  науки“  во  организација  на  БАС  ИМ,  БАС  и
Универзитетот  Милтон  Фридман  од  Будимпешта,  стр.128  –  133,  ISBN 978-608-4729-10-5,  http://bas.edu.mk/dl/
zbornicikonferencija/6konfZbornik.pdf;
10.Стефановска  Л.,  Солунчевски  М.,  Дигитализацијата  и  организациското  разузнавање  како  организациски
предизвик, 2021, Зборник на трудови од шестата меѓународна научна конференција „Современите менаџерски
предизвици и организациските науки“ во организација на БАС ИМ, БАС и Универзитетот Милтон Фридман од
Будимпешта, стр.134 – 138, ISBN 978-608-4729-10-5, http://bas.edu.mk/dl/zbornicikonferencija/6konfZbornik.pdf;
11.Буторац  Д.,  Стефановска  Л.,  2021,  Континуитет  на  деловното  работење  во  областа  на  градежништвото,
Зборник  на  трудови  од  Седмиот  стручен  симпозиум,  Менаџментот  и  современите  практики,  ISBN:
978-608-4690-24-5  УДК:  616.98:578.834]-  036.21:005.21:69,  стр.  21  –  26,  https://bas.edu.mk/dl/zborniciSimpozium/
7Simpozium_BAS.pdf?
utm_medium=email&_hsmi=128407852&_hsenc=p2ANqtz-8Bj8nccJq4XmtpoYzdvRkU_L9GOSy8oSXQM0yhFFjwoJvnJN1sRO1IucgBqSVfI3AED6vqB

Член на следните тела, организации и здруженија 

• Самостоен консултант на ДЕТРА ЦЕНТАР Скопје;
• United  Nations  development  Programme,  National  Expert  for  provision  of  training  on  entrepreneurship,

business skills and business idea development – short term;
• Член на Македонско научно друштво;
• Евалуатор на иновативни проекти во Фонд за Иновации и техничко – технолошки развој ФИТРМ;
• Советник  во  Агенција  за  поддршка  на  претприемаштвото  за  изработка  на  бизнис  планови,  деловно
планирање и стратегиски менаџмент (АППРМ);

• Претседател  на  организациски  и  член  на  програмски  одбор  на  меѓународната  научна  конференција
„Современите менаџерски предизвици и организациските науки“ во организација на БАС ИМ и БАС.

Менаџерски и лидерски позиции 

2024 - во тек Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;
2017 - 2021 Заменик Директор на Бизнис академија Смилевски БАС Скопје;
2012 – 2017 Директор на БАС Институт за менаџмент Битола;

МРЕЖИ И ЧЛЕНСТВА 

МЕНАЏЕРСКИ И ЛИДЕРСКИ ВЕШТИНИ 
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Возачка дозвола: B

Мајчини јазици:  МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

Друг(и) јазик(ци):   

РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна
продукција

Говорна
интеракција

АНГЛИСКИ C1 C1 B2 B2 B2

ХРВАТСКИ C1 C1 C1 C1 C1

СРПСКИ C1 C1 C1 C1 C1

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник 

Вештини 

Активно слушање, емпатија, соработка, презентациски вештини, тимска работа. 

Microsoft Word  Microsoft PowerPoint  Microsoft Excel  Team-work oriented  Good listener and
communicator  Flexibility  Organizational and planning skills 

Вештини 

Работа под притисок, работа со многу луѓе, добра организација, имплементација на планови. 

30/03/2014 
Признание – Бизнис академија Смилевски - БАС Скопје 

Наставник на годината за 2013 г. 

Битола 
Волонтер 

Unique Trail Marathon-PUTM, 24.06.2023 

Мобилност на наставен кадар 

2024, University of Novo Mesto. 3 rd International Staff Week;
2023, University of Novo Mesto. 2 rd International Staff Week;

ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА 

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 

КОМУНИКАЦИСКИ И ИНТЕРПЕРСОНАЛНИ ВЕШТИНИ 

ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ 

ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ 

ПРИЗНАНИЈА И НАГРАДИ 

ВОЛОНТИРАЊЕ 

КОНФЕРЕНЦИИ И НАСТАНИ 
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Маја Кузмановска 

Датум на раѓање: 05/07/1979  Место на раѓање: Скопје, Северна Македонија  

Националност: Македонско/Граѓанин на Република Северна Македонија  Пол: женски  

Телефонски број: (+389) 70343603 (Мобилен)  Адреса на е-пошта: 

maja.kuzmanovska@bas.edu.mk  Веб-локација: www.bas.edu.mk  

Адреса: бул. Јане Сандански 111/2, 1000, Скопје, Северна Македонија
(Работа)   

01/06/2011 – 15/09/2013 Скопје, Северна Македонија 
ДОКТОР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Економски факултет, Скопје 

01/10/2005 – 15/12/2009 
МАГИСТЕР ПО ЕКОНОМСКИ НАУКИ Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Економски факултет, Скопје 

01/12/2010 – ТЕКОВНО Скопје, Северна Македонија 
ПРОФЕСОР БИЗНИС АКАДЕМИЈА СМИЛЕВСКИ БАС 

Самостојно држење на предавања и вежби преку практични студии на случај со цел зголемување на вештините
и компетентноста на студентите
Водење, организирање и контрола на активности поврзани со маркетинг активностите;

01/02/2020 – 01/08/2024 Скопје, Северна Македонија 
ДИРЕКТОР БИЗНИС АКАДЕМИЈА СМИЛЕВСКИ БАС 

Организирање и раководење со целиот процес на работа; подготовка, водење и извршување на одлуки од
Наставнички совет; подготовка на акти, извештаи и други документи; промоција на завршени студенти;
Самостојно држење на предавања и вежби преку практични студии на случај со цел зголемување на вештините
и компетентноста на студентите

Мајчини јазици:  МАКЕДОНСКИ 

Друг(и) јазик(ци):   

РАЗБИРАЊЕ ЗБОРУВАЊЕ ПИШУВАЊЕ

Слушање Читање Говорна
продукција

Говорна
интеракција

АНГЛИСКИ C1 C1 C1 C1 C1

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник 

Модератор, организатир на настани и маркетинг активности 

·комуникациски вештини, тимска работа,флексибилност во работењето,
·Обучувачка работилница за наставници на БАС
·ДЕАН – Обука за дидактика за ефективна академска настава
·Модератор – Марили бизнис/Конференции

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

РАБОТНО ИСКУСТВО

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 

МЕНАЏЕРСКИ И ЛИДЕРСКИ ВЕШТИНИ 

mailto:maja.kuzmanovska@bas.edu.mk
http://www.bas.edu.mk


·Главен говорник – Бизнис кафе
·Претседател на организациски и програмски одбор на симпозиум/конференцији

Учество на конференции/симпозиуми 

• Осма меѓународна научна конференција - Современите менаџерски предизвици и организациските
науки, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, Битола, ноември,
2024

• Седма  меѓународна  научна  конференција  -  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје,
Битола, ноември, 2022;

• Шеста  меѓународна  научна  конференција  -  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје,
Битола, ноември, 2020;

• Петта меѓународна научна конференција - Современите менаџерски предизвици и организациските
науки, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, Битола, ноември,
2018;

• Петти  симпозиум  со  меѓународно  учество,  Менаџментот  и  современите  практики,  БАС  Институт  за
менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, април 2017, Хотел Порта

• Четврта  меѓународна  научна  конференција  -  Современите  менаџерски  предизвици  и
организациските науки, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје,
Битола, ноември, 2016;

• International  Scientific  Conference,  Knowledge  Based  Sustainable  Economic  Development  ERAZ  2016,
Association of Economists and Managers of the Balkans – UdEkoM Balkan, Belgrade, Serbia, Faculty of Business
Studies, Mediterranean University - Podgorica, Montenegro, University of National and World Economy - Sofia,
Bulgaria, Faculty of Commercial and Business Studies Celje, Slovenia, Beograd, June, 2016;

• First International Scientific Conference, Challenges of the modern organizational sciences an management,
FAMA College, Economic Faculty, Pristina, Kosovo, September, 2015;

• Четврт симпозиум со меѓународно учество, Менаџментот и современите практики, БАС Институт за
менаџмент Битола, Бизнис Академија Смилевски БАС Скопје, април 2015, Хотел Порта;

• Трета меѓународна научна конференција, Современите менаџерски предизвици и организациските
науки,  БАС  Институт  за  менаџмент  Битола,  Бизнис  Академија  Смилевски  БАС  Скопје,  Београдска
Пословна Школа, Битола, 24-25 октомври, 2014;

• Трет  Симпозиум,  Менаџментот  и  современите  практики,  БАС  Институт  за  менаџмент  Битола,  Бизнис
Академија Смилевски БАС Скопје, Скопје, април 2014, Хотел Порта;

• Втора меѓународна научна конференција, Современите менаџерски предизвици и организациските
науки,  БАС  Институт  за  менаџмент  Битола,  Бизнис  Академија Смилевски  БАС  Скопје,  Bulent  Ecevit
University, Turkey, Битола, 01-03 октомври, 2013;

• Втор Симпозиум, Менаџментот и современите практики, БАС Институт за менаџмент Битола, Бизнис
Академија Смилевски БАС Скопје, Струмица, април, 2013;

·

ПУБЛИКАЦИИ 



ТАИП ЈАКУПИ 
Датум на раѓање: 28/08/1965 

Место на раѓање: с. Никиштани, 
Скопје, Северна Македонија 

КОНТАКТ 

 
 
 
 
 

Александар Турунџов  63Б 
1000 Скопје, Северна 
Македонија (Работа) 

taip.jakupi@bas.edu.mk 

(+389) 72221311 

РАБОТНО ИСКУСТВО 
Скопје, Северна Македонија 

Професор на висока стручна школа во  
ПНВУСВСШ Бизнис Академија Смилевски - БАС 
Планирање, подготовка на материјали и изведба на наставата по 
предметите: 

1. Стратегиско водство 
2. Претприемаштво 
3. Иновации и интрапретприемаштво 
4. Водство 
5. Деловно планирање 

Подготовка и реализација на предавања, интерактивни вежби, 
материјали, презентации и други сродни материјали потребни за 
подобро совладување на градивото по горенаведените предмети 

Бизнис или Сектор Education  Е-пошта info@bas.edu.mk 
Веб-страница www.bas.edu.mk 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА 
04/04/2007  Скопје, Северна Македонија 
ДОКТОР НА НАУКИ ПО МЕНАЏМЕНТ 
Институт за социолошки и политичко правни истражувања, 
Универзитет св. Кирил и Методиј 
Веб-страница www.isppi.ukim.edu.mk  Ниво во ЕКР EQF нивоl 8 

27/04/2004 Скопје, Северна Македонија 
МАГИСТЕР ПО КАДРОВСКИ МЕНАЏМЕНТ 
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